
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº 064/2024 
Pregão Presencial SRP nº 018/2024 

 
O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 064/2024, referente ao Pregão Presencial SRP 

nº 018/2024, cujo objeto é Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de refeição em 
marmitex e self service, em atendimento as Secretarias Municipais, conforme Edital e seus 
Anexos. 

 
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa:  

 
ROBERTO DO PRADO CAMARGO - CNPJ: 21.597.786/0001-46 

N° ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

001 

REFEIÇÃO DO TIPO MARMITEX 600G CONTENDO: ARROZ, 
FEIJÃO, SALADA (PODENDO SER CRUA, VEGETAL COZIDO 
OU REFOGADO), LEGUMES (COZIDO OU REFOGADO), 
PORÇÃO MÍNIMA DE 150G DE PROTEÍNA (SENDO CARNE 
BOVINA, SUÍNA, FRANGO E/OU PEIXE) 

UNIDADE 3.800 14,50 55.100,00 

002 

REFEIÇÃO DO TIPO MARMITEX 800G CONTENDO: ARROZ, 
FEIJÃO, SALADA (PODENDO SER CRUA, VEGETAL COZIDO 
OU REFOGADO), LEGUMES (COZIDO OU REFOGADO), 
PORÇÃO MÍNIMA DE 200G DE PROTEÍNA (SENDO CARNE 
BOVINA, SUÍNA, FRANGO E/OU PEIXE). EXIGÊNCIA DE 
ENTREGA NO LOCAL ONDE ESTÃO TRABALHANDO OS 
SERVIDORES DA PME. 

UNIDADE 3.800 14,90 56.620,00 

003 

REFEIÇÃO DO TIPO SELF SERVICE CONTENDO: ARROZ, 
FEIJÃO, COM VARIEDADES DE SALADA (DEVENDO SER 
CRUA, VEGETAL COZIDO E REFOGADO), LEGUMES (COZIDO 
E REFOGADO) E PROTEÍNAS (DEVENDO SER CARNE 
BOVINA, SUÍNA, FRANGO E/OU PEIXE). O SELF SERVICE 
PODERÁ SER SERVIDO NO ESTABELECIMENTO OU EM 
LOCAL PRÉ DEFINO PELA ADMINISTRAÇÃO. 

UNIDADE 2.800 15,00 42.000,00 

Valor Total R$ 153.720,00 

 
 

Eugenópolis, 08 de agosto de 2024. 
 

 
 

Juarez Luiz Breijão 
Prefeito Municipal 

  


